
Kupní smlouva

UPOZORNĚNÍ VLASTNÍKA PRÁV

• Edice preventivních  a  edukačních  projektů  určené  jako  pomůcka  do  výuky  primární  prevence

rizikového chování pro školy je chráněná Autorským a Občanským zákonem.
• Edice jsou určené výhradně pro školu, pro práci ve výuce, která vlastní  LICENCI a  CERTIFIKÁT

PRAVOSTI ORIGINÁLU.
• Je ZAKÁZÁNO EDICI, poskytnuté materiály dále rozšiřovat, půjčovat či pronajímat třetím osobám a

subjektům, které nevlastní LICENCI a CERTIFIKÁT PRAVOSTI ORIGINÁLU. 
• Každá EDICE obsahuje unikátní kód pro identifikaci vzniku nelegálních kopií. 
• V případě porušení práv bude postupováno v souladu s  trestně právními předpisy České

republiky.

VŠEOBECNÉ LICENČNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Distribuční společnosti DAVID VIGNER FILM s.r.o., IČ:  05904731  se sídlem společnosti
Geologická 575/2, Hlubočepy, 152 00 Praha, kontakt: 
Email: registrace@edukaceproskoly.cz, telefon: +420739909932  (dále jen „Prodávající“),
pro prodej edice edukačních projektů (dále jen „Edice“) prostřednictvím webových stránek.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Prodávající je držitelem licence k distribuci Edice.
1.2. Prodávající prodává Kupujícímu Edici vč. poskytnutí licence podle Autorského zá-

kona k této Edici: Mezi stěnami, V labyrintu školy, Ztraceni a k tomu zdarma Pro-
dávající poskytuje jako bonus Edici: Mezi nimi, Sami, Na hraně, Jakub, Abstinent.

1.3. Edice je prodávaná ve dvou variantách:
A) EDICE v hmotné podobě zaznamenaná na USB (USB flashdisk) obsahující
kompletní Edici. Edice je opatřena certifikátem pravosti (licence) vlastníka licence
a bezpečnostními prvky určené jako ochrana proti nelegálnímu šíření Edice.
B) EDICE v elektronické podobě poskytnutá pomocí stažení z odkazu jako sou-
bor  (PC  složka)  uložený  v  elektronické  podobě  do  PC  Kupujícího  obsahující
kompletní EDICI. Edice je opatřena certifikátem pravosti (licence) vlastníka licen-
ce a bezpečnostními prvky určené jako ochrana proti nelegálnímu šíření Edice.

1.4. Tyto všeobecné licenční  a obchodní  podmínky (dále jen „VOP“)  Prodávajícího
upravují v souladu s ustanovením § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský záko-
ník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „občanský  zákoník“),  vzájemná
práva a povinnosti Prodávajícího a kupujícího - koncového zákazníka (dále jen
„Kupující“) vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „Smlou-
va“), jejímž předmětem je Edice, prostřednictvím webových stránek Prodávajícího
na internetové adrese www.edukaceskoly.cz (dále jen „Eshop“).

1.5. Pokud budou ve Smlouvě ujednána jiná práva a povinnosti než v těchto VOP, má
obsah Smlouvy přednost před ustanoveními těchto VOP.

1.6. Ustanovení VOP tvoří nedílnou součást Smlouvy. Smlouva i VOP jsou vyhotove-
ny v českém jazyce a pouze v tomto jazyce lze uzavřít i Smlouvu.

1.7. Znění VOP může Prodávající jednostranně měnit či doplňovat. Tímto nejsou do-
tčena práva a povinnosti vzniklá ke dni uzavření konkrétní Smlouvy, kdy práva a
povinnosti upravená ve VOP jsou závazná ve znění ke dni uzavření Smlouvy.

Strana 1 z 7



Kupní smlouva

2. KUPNÍ SMLOUVA

2.1. Předmětem Smlouvy je Edice za kupní cenu uvedenou v Eshopu, popř. udělenou
slevou  pomocí  PROMO  KÓDU,  nebo  jinou  slevou  poskytnutou  Prodávajícím.
Rozhodující  je  stanovení  ceny  v  odeslané  objednávce  Kupujícího.  V případě
uzavření Smlouvy se Prodávající zavazuje dodat Edici a Kupující se zavazuje za
Edici uhradit kupní cenu a nakládat s Edicí v souladu se Smlouvou a těmito VOP.
Údaje v Eshopu jsou nabídkou k uzavření Smlouvy, nicméně Prodávající vylučuje
aplikaci ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku.

2.2. K uzavření Smlouvy vyplní Kupující objednávkový formulář v Eshopu. Objednáv-
kový formulář obsahuje zejména informace o:
2.2.1.Kupujícím, který je povinen se identifikovat jménem či názvem, emailovou

adresou, adresou sídla, identifikačním číslem, případně dalšími fakturačními
údaji a doručovací adresou,

2.2.2.o obsahu Edice,
2.2.3.způsobu úhrady kupní ceny za Edici a údaje o požadovaném způsobu doru-

čení,
2.2.4. informace o nákladech spojených s doručením Edice (dále společně jen jako

„Objednávka“).
2.3. Před odesláním Objednávky Prodávajícímu je Kupujícímu umožněno zkontrolovat

a měnit údaje, které do Objednávky vložil s tím, že Kupující je povinen informace
v Objednávce zkontrolovat a uvést pravdivé údaje. Objednávku odešle Kupující
do  systému Eshopu  kliknutím  na  tlačítko  „ODESLAT OBJEDNÁVKU“,  čímž  dojde
k uzavření Smlouvy. Údaje uvedené Kupujícím v Objednávce jsou Prodávajícím
považovány za pravdivé a pro Kupujícího závazné.

2.4. Odeslání Objednávky se považuje takové právní jednání Kupujícího, které nepo-
chybným způsobem identifikuje předmět Smlouvy (Edici), kupní cenu, Kupujícího,
způsob úhrady kupní ceny, a je pro Prodávajícího závaznou akceptací nabídky
obsažné na Eshopu, čímž dojde k uzavření Smlouvy. Podmínkou platnosti  Ob-
jednávky je vyplnění všech povinných údajů v objednávkovém formuláři, sezná-
mení se s těmito VOP a aktivní potvrzení Kupujícího o tom, že se s VOP sezná-
mil. 

2.5. Prodávající neprodleně po zpracování Objednávky uzavření Smlouvy Kupujícímu
potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty Kupujícího uve-
denou v Objednávce (dále jen „Adresa“). Prodávající se zavazuje Smlouvu podle
tohoto  ustanovení  potvrdit  nejpozději  do  sedmi  (7)  dnů.  V opačném  případě
marným uplynutím této lhůty  Smlouva zaniká,  pokud se smluvní  strany nedo-
hodnou jinak.

2.6. Prodávající  je vždy oprávněn v závislosti  na charakteru Objednávky (množství
Edicí, výše kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat Kupujícího o
dodatečné potvrzení Objednávky (například písemně či telefonicky).

2.7. V případě, že některý z požadavků uvedených v Objednávce nemůže Prodávající
v daném čase splnit, zašle Kupujícímu na Adresu pozměněnou nabídku s uve-
dením možných variant předmětu Smlouvy, což je považováno za novou nabídku
k uzavření Smlouvy. Smlouva je v takovém případě uzavřena až akceptací Kupu-
jícího prostřednictvím elektronické pošty. 

Strana 2 z 7



Kupní smlouva

 
2.8. Kupující  souhlasí  s  použitím komunikačních  prostředků na dálku  při  uzavírání

Smlouvy.  Náklady vzniklé  Kupujícímu při  použití  komunikačních  prostředků na
dálku v souvislosti s uzavřením Smlouvy (náklady na internetové připojení, nákla-
dy na telefonní hovory) nese Kupující sám a nemají vliv na výši kupní ceny Edice-
cena zboží a Platební podmínky.

2.9. Aktuální cena za Edici  je uvedena na Eshopu (dále jen „Kupní cena“).  Kupní
cena je uvedena včetně DPH a všech souvisejících poplatků, včetně licenčních,
vyjma nákladů na poštovné a balné (pokud není stanoveno jinak). Kupní cena zů-
stává v platnosti po dobu, kdy je zobrazována v  Eshopu. Tímto ustanovením není
omezena  možnost  Prodávajícího  uzavřít  Smlouvu  za individuálně  sjednaných
podmínek, zejména pak v jiném rozsahu poskytnutí licence.

2.10.Eshop obsahuje mimo jiné informace o nákladech spojených s doručením Edice.
Informace o nákladech spojených s doručením Edice platí pouze v případech, kdy
je zboží doručováno v rámci území České republiky.

2.11.Cenu za Edici a případné náklady spojené s doručením dle Smlouvy je oprávněn
Kupující uhradit Prodávajícímu následujícími způsoby:
2.11.1. Předem na  základě  daňového  dokladu  zaslaného  elektronicky  na  

e-mailovou adresu Kupujícího bezhotovostním převodem na účet Pro
dávajícího  uvedený v zaslané faktuře (dále jen „Účet“).

2.11.2. V hotovosti dobírkou na doručovací adresu uvedenou v Objednávce 
prostřednictvím kurýrních služeb.

2.12.V případě platby předem je Kupní cena splatná do sedmi (7) dnů od potvrzení o
uzavření Smlouvy ve smyslu článku 2.5. výše na základě údajů uvedených v da-
ňovém dokladu (faktuře), který bude Kupujícímu zaslán elektronicky společně s
potvrzením na e-mailovou adresu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského záko-
níku se nepoužije. V případě bezhotovostní platby je závazek Kupujícího uhradit
Kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na Účet.

2.13.V případě platby v hotovosti na dobírku je Kupní cena splatná při převzetí Edice
doručované prostřednictvím poskytovatele kurýrních služeb.

2.14.Společně s Kupní cenou je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu také náklady
spojené s doručením Edice ve výši uvedené v  Eshopu, se kterými Kupující ode-
sláním  Objednávky  souhlasí.  Není-li  uvedeno  výslovně  jinak,  rozumí  se  dále
kupní cenou i náklady spojené s doručením Edice.

2.15.Kupující nabývá vlastnictví k Edici zaplacením Kupní ceny.
2.16.Pokud Prodávající poskytne na Kupní cenu slevu nebo více slev, nelze tyto vzá-

jemně kombinovat.
2.17.Spolu s doručením Edice doručí Prodávající Kupujícímu i daňový doklad. Řádnost

daňového dokladu záleží na informacích, které Kupující uvede v Objednávce.

3. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

3.1. Kupující, který je spotřebitelem, bere na vědomí, že Edice obsahuje obrazovou
nahrávku ve formě digitálního obsahu na hmotném nosiči, nebo stažitelný soubor
ve smyslu ustanovení § 1837 písm. h) a l) občanského zákoníku, a v případě po-
rušení původního obalu, popř.  stažení souboru již nelze od Smlouvy odstoupit.
Kupující bere na vědomí, že Edice je zabalena v obalu, který je opatřen páskou

Strana 3 z 7



Kupní smlouva

nebo štítkem obsahujícím informace, že pokud bude obal a páska či štítek poru-
šen, nelze odstoupit od Smlouvy. Vizuální a obrazová podoba Edice zobrazována
na Eshopu se liší  od konečné podoby, která je doručena Kupujícímu. Vizuální
podoba Edice na Eshopu slouží pouze jako reklamní a marketingová ilustrace -
vizualizace a není předmětem pozdější reklamace a nelze v tomto případě od-
stoupit od smlouvy. Avšak EDICE obsahuje obsah preventivních programů, který
je rozhodující v kvalitě celkové EDICE.

3.2. Nejedná-li se o případ uvedený v ustanovení čl.  3.1. VOP či o jiný případ, kdy
není možné dle občanského zákoníku od Smlouvy odstoupit, má Kupující v pozici
spotřebitele v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo
od Smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí Edice.

3.3. Odstoupení od Smlouvy je povinen Kupující zasílat písemnou nebo elektrickou
poštou na kontakty Prodávajícího uvedené v záhlaví smlouvy.

3.4. V případě odstoupení od Smlouvy dle čl.  3.2. VOP se Smlouva od počátku ruší.
V takovém případě se Kupující zavazuje do čtrnácti (14) dnů od prokazatelného
doručení odstoupení od Smlouvy vrátit Edici v neporušeném obalu Prodávajícímu.
Odstoupí-li Kupující od Smlouvy, nese náklady spojené s navrácením Edice Pro-
dávajícímu, a to i v tom případě, kdy Edice nemůže být vrácena pro svou povahu
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.

3.5. V případě odstoupení od Smlouvy dle čl.  3.2. VOP a doručení Edice v neporu-
šeném obalu se zavazuje Prodávající vrátit Kupní cenu do třiceti (30) dnů od do-
ručení Edice Prodávajícímu, a to stejným způsobem, jakým ji Prodávající od Ku-
pujícího přijal nebo podle dohody smluvních stran. 

3.6. Nárok na úhradu škody vzniklé na Edici je Prodávající oprávněn jednostranně za-
počíst proti nároku Kupujícího na vrácení Kupní ceny. 

4. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ

4.1. Způsob doručení, který je standardně Prodávajícím zajišťován za cenu uvedenou
v  Eshopu, je prostřednictvím společnosti Česká pošta a.s. (dále jen „Přeprav-
ce“). V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku
Kupujícího,  nese Kupující  riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto
způsobem dopravy.

4.2. Prodávající  se zavazuje odeslat Edici  prostřednictvím Přepravce poté, co bude
Kupní cena připsána na Účet, nejpozději však do třiceti (30) dnů. 

4.3. Je-li Prodávající podle Smlouvy povinen dodat Edici na místo označené Kupují-
cím v Objednávce, je Kupující povinen na této adrese Edici převzít.

4.4. V případě, že je z důvodů stojících na straně Kupujícího nutno zboží doručovat
opakovaně nebo jiným způsobem, než bylo uvedeno v Objednávce, zavazuje se
Kupující uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním Edice, resp. nákla-
dy spojené s jiným způsobem doručení.

4.5. Při převzetí Edice od Přepravce je Kupující povinen zkontrolovat neporušenost
obalu Edice a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit Přepravci. V
případě shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky
není povinen Kupující zásilku od přepravce převzít práva z Vadného plnění.

4.6. Práva a povinnosti  smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí pří-
slušnými obecně závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, §
2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského zákoníku).

Strana 4 z 7



Kupní smlouva

4.7. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že Edice při převzetí nemá vady. Zejména Pro-
dávající odpovídá Kupujícímu, že v době, kdy Edici převzal:
4.7.1. jsou obsahem Edice filmy uvedené na eshopu, resp. v ustanovení čl.  1.1.

VOP,
4.7.2.se Edice jakožto soubor preventivních edukativních programů hodí k sezná-

mení s problematikou jednotlivých oblastí prevence podle témat jednotlivých
filmů,

4.7.3. jednotlivé filmy z Edice jsou způsobilé k přehrání na většině standardních
přehrávačů na českém trhu,

4.7.4.Edice vyhovuje požadavkům právních předpisů.
4.8. Práva z vadného plnění je oprávněn Kupující u Prodávajícího na adrese jeho síd-

la  dle  ustanovení  čl.  3.3. VOP.  Za okamžik  uplatnění  reklamace se  považuje
okamžik,  kdy Prodávající  obdržel  od Kupujícího reklamované zboží s detailním
popisem vady.

4.9. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností Prodávajícího za vady
může  upravit  reklamační  řád  Prodávajícího  nebo  se  řídí  obecně  závaznými
právními předpisy.

5. LICENČNÍ PODMÍNKY

5.1. Edice je vyhrazená výlučně pro nekomerční užití v rámci výuky ve školách nebo k
neveřejnému promítání Kupujícího a v rámci Smlouvy získává Kupující následující
časově  neomezenou  licenci  k výše  uvedenému  pro  území  České  republiky
k jednotlivým titulům Edice.

5.2. Obsahem Smlouvy však není poskytnutí licence k užití Edice ve smyslu ustano-
vení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon; dále jen „AZ“) a
Kupující tak nemá právo 
5.2.1.na rozmnožování díla (§ 13 AZ)
5.2.2.na rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla (§ 14 AZ),
5.2.3.na pronájem originálu nebo rozmnoženiny díla (§ 15 AZ)
5.2.4.na půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla (§ 16 AZ)
5.2.5.na sdělování díla veřejnosti (§ 18) s výjimkou zveřejnění dle ustanovení čl.

7.1 VOP výše.
5.3. V případě,  že Kupující  použije  Edici  způsobem uvedeným v ustanovení  čl.  7.2

VOP nebo jiným obdobným způsobem za účelem komerčního využití nebo zisku,
poruší tímto autorská práva Prodávajícího a tomuto v takovém případě vzniká ná-
rok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých)
za každé dílčí porušení licence. Úhrada smluvní pokuty podle tohoto ustanovení
nemá vliv na uplatnění nároku na náhradu škody, která případně převýší smluvní
pokutu.

5.4. Souhlasem s VOP Kupující výslovně souhlasí s výší smluvní pokuty a považuje
ji za přiměřenou. V opačném případě Kupující nesmí s VOP souhlasit.

6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

6.1. Správcem  osobních  údajů  je  Prodávající,  který  zpracovává  osobní  údaje  v

Strana 5 z 7



Kupní smlouva

souladu s vyhláškou EU o ochraně osobních údajů pod zkratkou GDPR.
6.2. Osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu, ve kterém jsou Kupujícím poskytnuty

v objednávkovém formuláři.
6.3. Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem evidence účetních dokladů.
6.4. Prodávající může Kupujícímu zasílat obchodní a reklamní sdělení související  s

jeho činností.
6.5. Kupující má dle nařízení GDPR právo zejména na:

6.5.1.Právo na informace,
6.5.2.Právo na přístup k osobním údajům a jejich přenositelnost,
6.5.3.Právo na opravu nepřesných osobních údajů a jejich doplnění,
6.5.4.Právo na omezení zpracování,
6.5.5.Právo být zapomenut (výmaz osobních údajů z Registrace),
6.5.6.Odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů,
6.5.7.Právo získat potvrzení o zpracování osobních údajů Prodávajícím.

6.6. Svá práva může Kupující realizovat prostřednictvím elektronické komunikace na
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

7.1. Prodávající  není  ve  vztahu  ke  Kupujícímu vázán žádnými  kodexy chování  ve
smyslu ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku.

7.2. V případě, že je Kupující spotřebitelem, je k mimosoudnímu řešení spotřebitel-
ských sporů ze Smlouvy příslušná Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpán-
ská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: http://www.coi.cz

7.3. Prodávající  je oprávněn k prodeji  Edice na základě živnostenského oprávnění.
Živnostenskou kontrolu  provádí  v  rámci  své působnosti  příslušný živnostenský
úřad.  Dozor  nad  oblastí  ochrany  osobních  údajů  vykonává  Úřad  pro  ochranu
osobních  údajů.  Česká  obchodní  inspekce  vykonává  ve  vymezeném rozsahu
mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebite-
le, ve znění pozdějších předpisů.

7.4. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst.
2 občanského zákoníku.

8.  UKLÁDÁNÍ COOKIES

8.1. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je ná-
kup na Eshopu možné provést a závazky prodávajícího ze Smlouvy plnit, aniž by
docházelo k ukládání tzv. cookies na počítač Kupujícího, může Kupující souhlas
podle předchozí věty kdykoliv odvolat.

9. DORUČOVÁNÍ

9.1. Oznámení týkající se vztahů Prodávajícího a Kupujícího, zejména týkající odstou-
pení od Smlouvy, musí být doručena poštou formou doporučeného dopisu, není-li
ve Smlouvě stanoveno jinak. Oznámení se doručují na příslušnou kontaktní adre-
su druhé strany a považují  se za doručené a účinné okamžikem jejich dodání
prostřednictvím pošty, s výjimkou oznámení o odstoupení od Smlouvy učiněného
Kupujícím, kdy je odstoupení účinné, pokud je oznámení Kupujícím ve lhůtě pro

Strana 6 z 7

http://www.coi.cz/


Kupní smlouva

odstoupení odesláno. 
9.2. Za doručené se považuje i oznámení, jehož převzetí bylo adresátem odmítnuto,

které nebylo vyzvednuto v úložní době, nebo které se vrátilo jako nedoručitelné. 
9.3. Smluvní strany můžou běžnou korespondenci vzájemně doručovat prostřednic-

tvím elektronické pošty, a to na Adresu, resp. na adresu uvedenou na webové
stránce Prodávajícího. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1.Pokud vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak
strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva
spotřebitele vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

10.2.Je-li některé ustanovení VOP či Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se ta-
kovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl
se  neplatnému  ustanovení  co  nejvíce  přibližuje.  Neplatností  nebo  neúčinností
jednoho ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení.  Změny a do-
plňky Smlouvy vyžadují písemnou formu. Nová verze VOP nabývá platnosti zve-
řejněním na webové správce Prodávajícího.

10.3.Kontaktní údaje Prodávajícího: 
10.3.1. Adresa pro doručování písemností:  DAVID VIGNER FILM s.r.o.,  

se sídlem společnosti Geologická 575/2, Hlubočepy, 152 00 Praha
10.3.2. Adresa elektronické pošty: registrace@edukaceproskoly.cz
10.3.3. Telefon: +420 739909932

V Praze dne 18. září 2022

___________________
 DAVID VIGNER FILM

Strana 7 z 7


